
 
REPUBLIKA  HRVATSKA 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJI KRALJEVEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

DETALJNOG PLANA UREĐENJA 

DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU  
 
 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 5/02 i 9/14) 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IZRAĐIVAČ: URBIA d.o.o. Čakovec 
 

 
LISTOPAD 2017. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

IZVORNIK - ELABORAT BR. 1/4 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVORNIK – ELABORAT BR. 1/4 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

2 

 
NARUČITELJ:   REPUBLIKA HRVATSKA 
     MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJI KRALJEVEC 
 
ZA NARUČITELJA:  NAČELNIK OPĆINE 
     Miljenko Horvat, dipl.oec. 
 
NOSITELJ IZRADE:  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE DONJI KRALJEVEC 
 
OSOBA ODGOVORNA ZA  PROČELNICA JUO 
PROVEDBU POSTUPKA  Božena Tizaj, bacc.ing.aedif. 
IZRADE PROST. PLANA 
 
 
 
IZRAĐIVAČ :  URBIA d.o.o. Čakovec 
     I.G. Kovačića 10 
 
ODGOVORNI VODITELJ:  Vesna Makovec, dipl.ing.arh. 
 
STRUČNI TIM:    V. Makovec, dipl.ing.arh. 
     B. Perhoč, dipl.ing.arh. 

I. Perhoč, mag.ing.arh. i urb. 
B. Balent, struč.spec.ing.aedif. 
N. Kerovec, bacc.ing.evol.sust. 
M. Štefanić, dipl.iur. 
M. Bakač, dipl.oec. 

 
 
SURADNJA I PODACI: 
 
     MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I ENERGETIKE 
     I. Kreitmeyer 
 
     MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
     T. Tolušić, dipl.iur. 
 

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 
Policijska uprava Međimurska 
Služba zajedničkih i upravnih poslova 
S. Habuš 

 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ŽUPANIJE 
M. Pintar, dipl.ing.arh. 

 
HRVATSKE VODE 
VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin 
D. Bunić, dipl.ing.građ. 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

3 

HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb 
J. Groš, dipl.ing. 

 
MEĐIMURSKE VODE d.o.o. Čakovec 
Sektor upravljanja projektima 
D. Ban, dipl.ing.građ. 

 
  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

4 

 
 

SADRŽAJ: 
 
 

PROSTORNI PLAN  
 
 

I. OPĆI PRILOZI 
 
 

1. Obrazac prostornog plana  

2. Izvod iz sudskog registra za izrađivača prostornog plana 

3. 
Suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja izrađivaču 
prostornog plana za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja  

4. Imenovanje odgovornog voditelja izrade prostornog plana 

5. 
Rješenje o upisu u imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za odgovornog  
voditelja izrade prostornog plana 

 
 

II. TEKSTUALNI DIO 
 
 

III. GRAFIČKI DIO - KARTOGRAFSKI PRIKAZI ID DPU 
 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA  MJ=1:1000 

2.1. PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE - PLAN PROMETA MJ=1:1000 

2.2. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
VODOOPSKRBE, ODVODNJE I PLINOOPSKRBE 

MJ=1:1000 

2.3. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
ELEKTROOPSKRBE, JAVNE RASVJETE I TELEKOMUNIKACIJA 
MREŽA 

MJ=1:1000 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA MJ=1:1000 

4. UVJETI GRADNJE MJ=1:1000 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE VI. IZMJENA I DOPUNA PPUO 
 

 

I. OBRAZLOŽENJE  

 
1. Polazišta 
2. Plan prostornog uređenja 

II. Evidencija postupka izrade i donošenja ID DPU 
 
 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROSTORNI PLAN  
 
 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - I. Opći prilozi 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. OPĆI PRILOZI 
 
 

1. Obrazac prostornog plana  

2. Izvod iz sudskog registra za izrađivača prostornog plana 

3. 
Suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja izrađivaču 
prostornog plana za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja  

4. Imenovanje odgovornog voditelja izrade prostornog plana 

5. 
Rješenje o upisu u imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za odgovornog  
voditelja izrade prostornog plana 

 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - I. Opći prilozi 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

7 

 

ŽUPANIJA MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE  OPĆINA DONJI KRALJEVEC 

NAZIV PROSTORNOG PLANA II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U 
DONJEM KRALJEVCU 
(Sl.gl. Međ. županije broj 5/02 i 9/14) 

FAZA IZRADE PLANA PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 

ODLUKA O IZRADI ID DPU  SLUŽBENI GLASNIK MEĐ. ŽUP. BR. 3/17 

OBAVIJEST JAVNOSTI O IZRADI ID DPU WEB STRANICA OPĆINE D. KRALJEVEC 
WEB STRANICA MINISTARSTVA 
GRADITELJSTVA I PROST. UREĐENJA 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE LIST „MEĐIMURJE“ OD 09.10.2017. 
WEB STRANICA OPĆINE 
WEB STRANICA MINISTARSTVA 
GRADITELJSTVA I PROST. UREĐENJA 

TRAJANJE JAVNOG UVIDA  OD 17.10. 2017. DO  01.11. 2017. 

JAVNO IZLAGANJE U POSTUPKU JAVNE 
RASPRAVE ODRŽANO 

UPRAVA OPĆINE DONJI KRALJEVEC 
KOLODVORSKA 52 d 
40 320 D. KRALJEVEC 
18.10. 2017. S POČETKOM U 11.30 SATI 

PEČAT TIJELA ODGOVORNOG  
ZA PROVOĐENJE JAVNE RASPRAVE 
 
 
 
 
 

ODGOVORNA OSOBA ZA PROVOĐENJE 
JAVNE RASPRAVE  
 
 
 
Božena Tizaj, bacc.ing.aedif. 
 

IZRAĐIVAČ ID DPU URBIA d.o.o. Čakovec 

BROJ PLANA DPU - 01/2017. 

PEČAT IZRAĐIVAČA PLANA 
 
 
 
direktorica 
Vesna Makovec, dipl.ing.arh. 
 

ODGOVORNI VODITELJ 
 
 
 
ovlaštena arhitektica urbanistica 
Vesna Makovec, dipl.ing.arh. 
 

ID DPU USVOJEN ____ SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  
ODRŽANA _______ 

ID DPU OBJAVLJEN SLUŽBENI GLASNIK  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE BROJ  

PEČAT PREDSTAVNIČKOG TIJELA  PREDSJEDNIK PREDSTAVNIČKOG TIJELA 
 
 
 
 
 

ISTOVJETNOST S IZVORNIKOM OVJERAVA 
 
 
 
 



 

 

8 

 

 



 

 

9 

 



 

 

10 

 
 



 

 

11 

 



 

 

12 

 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - I. Opći prilozi 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

13 

 
Temeljem članka 82. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 

65/17) i odredbi Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne 
novine“ broj 78/15) 

 
 
 

ODGOVORNI VODITELJ  
 
 
 
izrade nacrta prijedloga II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske 

zone u Donjem Kraljevcu, koje izrađuje tvrtka URBIA d.o.o. Čakovec, pod brojem tehničkog 
dnevnika DPU - 01/2017 za naručitelja – Općinu Donji Kraljevec je: 

 
 
 

VESNA MAKOVEC, dipl.ing.arh.  
 
 
 
upisana u Upisnik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata 
pod rednim brojem 761,  
prema rješenju  klase: UP/I-350-07/91-01/636 
  ur.br.: 314-01-99-1 
  od 31. srpnja 1999. 
 
upisana u Upisnik ovlaštenih arhitekata urbanista Hrvatske komore arhitekata 
pod rednim brojem 91,  
prema rješenju  klase: UP/I-034-02/16-02/93 
  ur.br.: 505-04-16-02 
  od 19. travnja 2016. 
 
 

Odgovorna voditeljica izrade Plana je zaposlena u tvrtki URBIA d.o.o. Čakovec, sa 
sjedištem u Čakovcu, I.G. Kovačića 10, registriranoj za obavljanje svih stručnih poslova 
prostornog uređenja, sukladno Zakonu. 

 
 
U Čakovcu, kolovoz 2017.  
 

 
 

direktorica 
 

V. Makovec, dipl.ing.arh. 
 
 

 
 



 

 

14 

 



 

 

15 

 



 

 

16 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - II. Tekstualni dio 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

17 

 
 
 
 
 
 

II.  TEKSTUALNI DIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKA O DONOŠENJU  

 
II. IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

 
(Službeni glasnik Međimurske županije broj 5/02, 9/14) 

 
 
 

Odluka je objavljena u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“ broj _____ 

 
  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - II. Tekstualni dio 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

18 

Na temelju članka 109. stavka 4. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13 i 65/17), 
članka __ Statuta Općine Donji Kraljevec („Službeni glasnik Međimurske županije“, br. _) i 
Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u 
Donjem Kraljevcu (Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/17), Općinsko vijeće Općine 
Donji Kraljevec na svojoj __ sjednici održanoj ____ godine, donosi:  

 
 

ODLUKU 
 

o donošenju II. izmjena i dopuna  
Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela 
industrijske zone u Donjem Kraljevcu („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 5/02 i 
9/14), u daljnjem tekstu Odluka. 

Članak 2. 

(1) Elaborat II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem 
Kraljevcu, izradila je tvrtka Urbia d.o.o. Čakovec. 

(2) Elaborat II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem 
Kraljevcu sadrži opće priloge, tekstualni dio i grafički dio. 

(3) Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o nositelju izrade i podatke o 
izrađivaču. 

(4) Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu. 

(5) Grafički dio sadrži kartografske prikaze: 
 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA  MJ=1:1000 

2.1. PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE - PLAN PROMETA MJ=1:1000 

2.2. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
VODOOPSKRBE, ODVODNJE I PLINOOPSKRBE 

MJ=1:1000 

2.3. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
ELEKTROOPSKRBE, JAVNE RASVJETE I TELEKOMUNIKACIJA 
MREŽA 

MJ=1:1000 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA MJ=1:1000 

4. UVJETI GRADNJE MJ=1:1000 

 
(6) Svi kartografski prikazi I. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske 

zone u Donjem Kraljevcu prestaju važiti i zamjenjuju se kartografskim prikazima iz stavka 
5. ovog članka. 
  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - II. Tekstualni dio 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

19 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 3. 

(1) U Odluci o donošenju Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem 
Kraljevcu („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 5/02 i 9/14), u nazivu poglavlja 3.1. 
iza teksta „CESTOVNE I ULIČNE MREŽE“ dodaje se tekst „I ŽELJEZNIČKE 
INFRASTRUKTURE“. 

Članak 4. 

(1) Iza članka 38. dodaju se dva nova članka 38a. i 38b. koji glase: 

„Članak 38a. 

Neposredno južno od područja obuhvata DPU prolazi željeznička pruga za međunarodni 
promet M501 državna granica (Središće o.D.) – Čakovec – Kotoriba – državna granica 
(Murakerestur) za koju se planira izgradnja drugog kolosijeka. 

Zaštitni pojas željezničke pruge M501 u kojem je, radi osiguranja dugoročne izvedbe 
drugog kolosijeka, zabranjena gradnja građevina visokogradnje iznosi 20,0 m obostrano od 
osi postojećeg kolosijeka. 

Željeznička pruga M501, uključujući sve pripadajuće građevine smatra se javnom 
željezničkom infrastrukturom, odnosno javnim dobrom u općoj uporabi. 

Članak 38b. 

Industrijski kolosijeci, koji se ne utvrđuju kao dio javne željezničke infrastrukture, odnosno 
kao javno dobro u općoj uporabi, mogu se graditi na građevnim česticama gospodarske 
namjene /oznaka K/ i priključiti na javnu željezničku infrastrukturu uz suglasnost upravitelja 
predmetne javne željezničke infrastrukture na koju se priključuju. 

Industrijske kolosijeke potrebno je projektirati, graditi i održavati u skladu s: 

 Pravilnikom o općim uvjetima za građenje u zaštitnom pružnom pojasu 
(„Narodne novine“ broj 93/10) 

 Pravilnikom o tehničkim uvjetima za sigurnost željezničkog prometa kojima 
moraju udovoljavati industrijski i drugi željeznički kolosijeci koji nisu javno dobro 
u općoj uporabi („Narodne novine“ broj 99/11).“ 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

(1) Elaborat izvornika II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u 
Donjem Kraljevcu ovjerava predsjednik Općinskog vijeća. 

(2) Izvornik je izrađen u 4 primjerka. 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - II. Tekstualni dio 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

20 

Članak 6. 

(1) Uvid u Odluku o donošenju II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela 
industrijske zone u Donjem Kraljevcu, kao i druge elemente Plana, može se obaviti u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donji Kraljevec. 

Članak 7. 

(1) Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone 
u Donjem Kraljevcu objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

(2) Odluka stupa na snagu osmog dana, od dana objave. 
(3) Za tumačenje Odluke nadležno je Općinsko vijeće. 

Članak 8. 

(1) Za potrebe Informacijskog sustava prostornog uređenja nadležni Odbor za statut, 
poslovnik i normativnu djelatnost Općine Donji Kraljevec izradit će pročišćeni tekst Odluke 
o donošenju Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu. 

(2) U pročišćenom tekstu Odluke iz stavka 1. ovog članka ažurirati će se nazivi posebnih 
propisa i brojevi javnih glasila u kojima su objavljeni. 

Članak 9. 

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja nadležno Ministarstvo, u skladu s posebnim 
propisima. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DONJI KRALJEVEC 

 
Klasa:  
Urbroj:  
U Donjem Kraljevcu, _______________ 

 
 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
 
 
 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Prostorni plan - III. Grafički dio 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. GRAFIČKI DIO - KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 
 
 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA  MJ=1:1000 

2.1. PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE - PLAN PROMETA MJ=1:1000 

2.2. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
VODOOPSKRBE, ODVODNJE I PLINOOPSKRBE 

MJ=1:1000 

2.3. 
PLAN KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – MREŽE 
ELEKTROOPSKRBE, JAVNE RASVJETE I TELEKOMUNIKACIJA 
MREŽA 

MJ=1:1000 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA MJ=1:1000 

4. UVJETI GRADNJE MJ=1:1000 

 
 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. OBRAZLOŽENJE  

 
1. Polazišta 
2. Plan prostornog uređenja 

II. Evidencija postupka izrade i donošenja ID DPU 

 
  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

23 

 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ OBRAZLOŽENJA 
 

1. POLAZIŠTA ............................................................................................................................. 24 

1.1. OSNOVNO ODREĐENJE PREDMETA IZMJENE I DOPUNE .......................................... 24 
1.1.1. Područje obuhvata Detaljnog plana uređenja i prostorni koncept .................................. 24 
1.1.2. Razlozi za izmjene i dopune DPU .................................................................................. 26 

1.2. PROMETNA, KOMUNALNA I TELEKOMUNIKACIJSKA OPREMLJENOST .................. 27 

1.3. OCJENA MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA UREĐENJA PROSTORA ............................ 27 

2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA ....................................................................................... 28 

2.1. PROGRAM GRADNJE I UREĐENJA POVRŠINA I ZEMLJIŠTA ..................................... 28 
2.2.1. ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU, NAČIN KORIŠTENJA I 

UREĐENJA POVRŠINA .......................................................................................................................... 29 

2.3. PROMETNA, ULIČNA, TELEKOMUNIKACIJSKA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 31 

2.4. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA I GRAĐEVINA ................... 31 
2.4.1. UVJETI I NAČIN GRADNJE ........................................................................................... 31 
2.4.2. ZAŠTITA PRIRODNIH I KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA I GRAĐEVINA 

AMBIJENTALNIH VRIJEDNOSTI ........................................................................................................... 31 

2.5. SPREČAVANJE NEPOVOLJNIH UTJECAJA NA OKOLIŠ .............................................. 31 

2.6. OSTALO .............................................................................................................................. 31 
 
 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

24 

 

1. POLAZIŠTA 

1.1. OSNOVNO ODREĐENJE PREDMETA IZMJENE I DOPUNE 

1.1.1. Područje obuhvata Detaljnog plana uređenja i prostorni koncept 

Detaljni plan uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu, koji je predmet ovih izmjena i 
dopuna prvotno je izrađen je 2002. godine i to samo za dio sadašnjeg obuhvata, a obuhvat je proširen 
Izmjenama i dopunama DPU iz 2014., sukladno odredbama PPUO Donji Kraljevec. 

Odluka o donošenju DPU je objavljena u „Službenom glasniku Međimurske županije“ br. 5/02, a 
Odluka o donošenju izmjena i dopuna DPU u „Službenom glasniku Međimurske županije“ br. 9/14. 

 
Industrijske zone u Donjem Kraljevcu je podijeljen u 3 područja: 

 istočni – dovršeni dio industrijske zone čija se daljnja gradnja provodi neposrednom primjenom 
Prostornog plana uređenja Općine Donji Kraljevec  

 sjeverni – sjeverno od LC 20036 koji je urbanistički riješen s DPU dijela gospodarske 
(industrijske) zone sjever u Donjem Kraljevcu („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 3/03 i 
5/06) – prikazano narančasto. 

 zapadni – južno od LC 20036 i zapadno od područja kompleksa nekadašnjeg „Feromonta“. 
Područje je urbanistički riješeno Izmjenama i dopunama DPU dijela industrijske zone Donji 
Kraljevec („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 9/14) – prikazano plavo. 

 

 
 

Prikaz 1  Područje industrijske zone u Donjem Kraljevcu – obuhvat crveno crtkano 

 
 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

25 

 
 
Prikaz 2  Prikaz namjene površina prema ID DPU dijela ind. zone u Donjem Kraljevcu iz 2014. 

 
Prostorni koncept predviđa formiranje više gospodarskih čestica koje mogu biti proizvodne i/ili 

poslovne namjene, a uz što manje linijske infrastrukture. 
Uz gospodarsku namjenu i prometnice predviđene su dvije zone zelenila, od kojih je značajnija ona 

locirana zapadno, pošto se u njoj osigurava mogućnost lociranja lagune za prihvat oborinskih voda s 
područja, te se istovremeno formira tampon zona prema području obradivog tla, pretežito zasađenog 
trajnim nasadima voćnih kultura. 

Južno uz željezničku prugu M501, koja se nalazi neposredno uz područje obuhvata također je 
planiran zeleni pojas. Taj pojas je predmet rasprave ovih izmjena, pošto je tvrtka Toni d.o.o. Donji 
Kraljevec, čije je vlasništvo predmetno zemljište, iskazala interes da na njemu izvede industrijski kolosijek 
za vlastite potrebe. 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

26 

1.1.2. Razlozi za izmjene i dopune DPU 

 
Razlog za pokretanje postupka izrade i donošenja ID DPU proizlazi iz zahtjeva gospodarskog 

subjekta koji posluje u Donjem Kraljevcu – Toni d.o.o. a odnosi se na: 

 ukidanje čestice (cijele ili u dijelu) zaštitnog zelenog pojasa s planiranim vodom odvodnje 
oborinskih voda, a koji je lociran na zemljište u vlasništvu podnositelja zahtjeva – dijelovi k.č. 
2753, 2752, 2751, 2749 i 2765 

 uvođenje mogućnosti izvedbe industrijskog kolosijeka na zemljištu u vlasništvu podnositelja 
zahtjeva, sa spojem na odgovarajući kolosijek željezničke postaje Donji Kraljevec. 

 
Zahtjevi u pogledu II. izmjena i dopuna DPU dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu upućeni su 

slijedećim tijelima s javnim ovlastima: 
 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb 
2. ministarstvo unutarnjih poslova policijska uprava Međimurska, Jakova Gotovca 7, Čakovec 
3. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje u 

Međimurskoj županiji, Ruđera Boškovića 2  
4. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za gradnju, Odsjek za zaštitu 

okoliša i komunalno gospodarstvo u Međimurskoj županiji, Ruđera Boškovića 2 
5. Zavod za prostorno uređenje Međimurske županije, Ruđera Boškovića 2, Čakovec 
6. HŽ infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, Zagreb 
7. Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin, Međimurska 26b 
8. Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Trnava“, Čakovec, Ivana Mažuranića 2 
9. Međimurske vode d.o.o. Čakovec, Matice Hrvatske 10, Čakovec 
10. Općinsko vijeće Općine Donji Kraljevec 
11. MO Donji Kraljevec 

 
Zahtjevi su javnopravnim tijelima upućeni 14. travnja 2017., a svi su zaprimljeni najkasnije do 19. 

travnja 2017. 
 
Unutar zadanog roka od 30 dana, kao odgovor zaprimljeno je slijedeće: 
 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Zagreb utvrdilo je da se područje obuhvata nalazi izvan zona 
zaštićenih po Zakonu o zaštiti prirode i izvan ekološke mreže. Traži da se kod planiranja i izvedbe 
industrijskog kolosijeka primjene opće mjere zaštite prirode iz prostornog plana višeg reda.  

2. dostavilo je popis zaštićenih područja, sukladno važećim propisima o zaštiti prirode i ekološkoj mreži 
te uvjete za mjere zaštite prirode za područje planirane gospodarske, poljoprivredne zone. 

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava međimurska, Služba zajedničkih i upravnih 
poslova, Čakovec dostavila je očitovanje da planirane izmjene i dopune DPU neće utjecati na 
povećanje opasnosti za nastanak i širenje požara, te da Plan zadovoljava propise zaštite od požara. 

4. Međimurska županija, Županijski zavod za prostorno uređenje, Čakovec je dostavio očitovanje o 
nepostojanju posebnih zahtjeva izvan odredbi PP Međimurske županije (Sl.gl.Međ.žup. br 7/01, 8/01 
i 23/10). Napominju da je izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje DPU obveza jedince 
lokalne samouprave, sukladno posebnom propisu., Ruđera Boškovića 2, Čakovec 

5. HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb dostavilo je očitovanje da industrijski kolosijeci ne spadaju u 
kategoriju javne željezničke infrastrukture, odnosno ne smatraju se javno dobro u općoj uporabi.  
Takvi kolosijeci mogu predvidjeti na način da se priključuju na javnu željezničku infrastrukturu uz 
uvjet da se projektiraju temeljem Pravilnika o općim uvjetima za građenje u zaštitnom pružnom 
pojasu (NN br. 93/10) i Pravilnika o tehničkim uvjetima za sigurnost željezničkoga prometa kojima 
moraju udovoljavati industrijski i drugi željeznički kolosijeci koji nisu javno dobro u općoj uporabi (NN 
br. 99/11). Projektnu dokumentaciju takvih kolosijeka koji nisu javno dobro u općoj uporabi potrebno 
je poslati na mišljenje upravitelju željezničke infrastrukture. 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

27 

6. Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin dostavio je očitovanje o propisima i općim 
uvjetima glede zaštite površinskih i podzemnih voda. 

7. Međimurske vode d.o.o. Čakovec, dostavilo je opće uvjete u pogledu planiranja sustava vodoopskrbe 
i odvodnje. 

 
Ostala javnopravna tijela pozvana na sudjelovanje se nisu očitovala na upit za izdavanje zahtjeva 

prema Odluci o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem 
Kraljevcu. 

 
Sukladno Zakonu, za javnopravna tijela koja nisu u utvrđenom roku dostavila zahtjeve, smatra se da 

nemaju zahtjeva. 
 
Svi zaprimljeni zahtjevi su priloženi u Evidenciji postupka izrade i donošenja prostornog plana 

koja je dana digitalno kao prilog ovom elaboratu. 

 
Sukladno Zakonu o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13. i 78/15) i Uredbi o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) za potrebe izrade II. 
izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu proveden je postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 
Temeljem mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i energetike, KLASA: 612-07/17-58/210 , URBROJ: 

517-07-2-2-17-2 od 18. kolovoza 2017., izdanom u predmetnom postupku ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš, te mišljenja Međimurske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša, Klasa: 351-02/17-03/19, Urbroj: 2109/1-09-17-05 od 19. rujna 2017., načelnik 
Općine Donji Kraljevec donio je Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za II. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u 
Donjem Kraljevcu, Klasa: 021-05/02-02/22, Urbroj: 2109-06-17-73 iz rujna 2017. 

 

1.2. PROMETNA, KOMUNALNA I TELEKOMUNIKACIJSKA OPREMLJENOST 

U planiranom području je izveden koridor istočne ulice UK1, dok je koridor UK2 lociran zapadno još 
uvijek neizveden. 

Od ostalih mreža komunalne i telekomunikacijske infrastrukture, u koridoru UK1 je izvedena  
vodoopskrbna mreža, mješovita kanalizacija, elektroopskrba s javnom rasvjetom, telekomunikacijska mreža i 
srednjetlačna plinska mreža. 

Komunalna infrastruktura predviđena u koridoru UK2 još nije izvedena, niti se planira dok vlasnici 
zemljišta zapadno lociranog područja ne iskažu interes za gradnjom. 

Mogućnost gradnje industrijskih kolosijeka za vlastite potrebe unutar zone za sada nije bila 
predviđana, a upravo to je predmet izmjena i dopuna DPU i to temeljem konkretnog zahtjeva vlasnika čije 
zemljište je smješteno neposredno uz željezničku prugu M501. 

1.3. OCJENA MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA UREĐENJA PROSTORA 

Do sada predviđeno fazno komunalno uređenje područja se predviđa i nadalje zadržati. 
Posljednjih nekoliko godina je uočeno značajnije okrupnjivanje zemljišta unutar zone za potrebe tvrtke 

Toni d.o.o., koja je i zainteresirana za gradnju industrijskog kolosijeka. Može se očekivati daljnje 
okrupnjivanje u tom smislu. 

Ukidanjem zelenog pojasa uz prugu ukida se mogućnost javnog korištenja ovog prostora koji je bio 
rezerviran u funkciji jednog od mogućih rješenja za smještaj cjevovoda javne oborinske odvodnje južnog 
dijela područja obuhvata DPU. Kako je područje u vlasništvu jednog gospodarskog subjekta u ovoj zoni više 
nema potrebe za lociranje javnog cjevovoda odvodnje, jer je gospodarski subjekt dužan oborinsku odvodnju 
za potrebe vlastite čestice riješiti samostalno na svojoj čestici. 

  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

28 

2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA 

2.1. PROGRAM GRADNJE I UREĐENJA POVRŠINA I ZEMLJIŠTA 

Svi grafički prikazi DPU se zamjenjuju novima radi prilagodbe provedbenog prostornog plana 
katastarskim podlogama izrađenim u HTRS96/TM koordinatnom sustavu. 

Osnovni koncept sadržaja i gradnje na području obuhvata Plana se ne mijenja. 
Oblik i veličina čestica se dijelom mijenja iz razloga kontinuiranog okrupnjivanja zemljišta od strane 

tvrtke Toni d.o.o. Donji Kraljevec. 
Ukida se javna površina zelenog pojasa uz prugu radi mogućnosti izvedbe industrijskog kolosijeka. 

2.2. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA 

Namjene površina se ne mijenjaju. Mijenja se površina i broj čestica u okviru obuhvata DPU. 
Broj čestica gospodarske namjene /oznaka K/ se smanjuje s 11 na 10, a broj čestica zelenih površina 

/oznaka Z/ se smanjuje s 2 na 1. Ukupan broj čestica je smanjen s 20 na 18. 
 

 
 

Prikaz 3  Prikaz namjene površina prema II. ID DPU dijela ind. zone u D. Kraljevcu iz 2014. 

 
Ukidanjem zelenog pojasa uz prugu ukida se mogućnost javnog korištenja ovog prostora koji je bio 

rezerviran u funkciji jednog od mogućih rješenja za smještaj cjevovoda javne oborinske odvodnje južnog 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

29 

dijela područja obuhvata DPU. Kako je područje u vlasništvu jednog gospodarskog subjekta u ovoj zoni više 
nema potrebe za lociranje javnog cjevovoda odvodnje, jer je gospodarski subjekt dužan oborinsku odvodnju 
za potrebe vlastite čestice riješiti samostalno na svojoj čestici. 

 

2.2.1. ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU, NAČIN KORIŠTENJA I 
UREĐENJA POVRŠINA 

2.2.1.1. Iskaz za pojedinu građevnu česticu 

 

OZNAKA 

GRAĐEVNE 

ČESTICE

NAMJENA 

GRAĐEVNE 

ČESTICE

NAČIN 

GRADNJE 

GRAĐEVINA

planirana 

površina 

građevne 

čestice (m2)

 kig kis
Vmax 

(m)
Emax

1 K MJ 3.837,15 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

2 K MJ 5.039,66 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

3 K MJ 5.035,57 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

4 K MJ 40.904,29 0,6 1,20 10,00 4/Po+P+2K

5 K MJ 4.402,48 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

6 K MJ 4.319,02 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

7 IS SS 108,91 0,8 0,80 4,00 1/P

8 K MJ 16.342,50 0,6 1,20 10,00 4/Po+P+2K

9 K MJ 2.705,69 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

10 K MJ 5.057,44 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

11 K MJ 7.866,08 0,4 1,20 10,00 4/Po+P+2K

12 K MJ 12.522,29 0,6 1,20 10,00 4/Po+P+2K

13 IS SS 2.899,75 0,8 0,8 4,00 1/P

14 Z 4.584,48

15 IS SS 112,00 0,8 0,80 4,00 1/P

PP 609,02

UK1 3.645,48

UK2 2.743,00

UKUPNO 122.734,81

zelena površina - nema gradnje

—

niskogradnja

niskogradnja

 
 

  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

30 

2.2.1.2.  Iskaz prema namjeni površina 

 

NAMJENA

ukupni broj 

površina  

iste 

namjene

ukupne 

planirane 

površine po 

namjeni 

(m2)

kig kis Vmax

ukupna 

površina 

namijena za 

zauzimanje 

gradnjom 

(m2)

ukupna 

maksimalna  

/bruto/ 

površina 

građevina 

(m2)

gospodarska namjena - 

poslovna i/ili proizvodna /K/
8 38.263,09 0,40 1,20 10,00 15.305,24 45.915,71

gospodarska namjena - 

poslovna i/ili proizvodna /K/
3 69.769,08 0,60 1,20 10,00 41.861,45 83.722,90

zaštitne zelene površine /Z/ 1 4.584,48

površine infrastrukturnih 

sustava - transformatorska 

stanica /IS/

3 3.120,66 0,80 0,80 4,00

čestica poljskog puta /PP/ 1 609,02

ulični koridor s numeričkom 

oznakom /UK1 - UK2/

2 6.388,48

UKUPNO PLANIRANE 

POVRŠINE
18 122.734,81 57.166,68 129.638,60

niskogradnja

parterno uređenje

 
 

2.2.1.3.  Proračun prosječne gustoće izgradivosti i iskoristivosti površina 

Gig = gustoća izgrađenosti, odnosno ukupna prosječna izgrađenost planiranog područja /odnos zbroja 
pojedinačnih izgrađenosti građevnih čestica i ukupne planirane površine/ 

Gis = ukupna prosječna iskoristivost planiranog područja /odnos zbroja pojedinačnih iskoristivosti 
građevnih čestica i ukupne planirane površine/ 

 
 

UKUPNA PLANIRANA 

POVRŠINA UKLJUČUJUĆI 

ULIČNE KORIDORE

ukupna površina 

zemljišta namijenjena 

za zauzimanje gradnjom 

/m2/

ukupna maksimalna  

/bruto/ površina građevina 

koja se može izgraditi /m2/

Gig Gis

122.734,81 57.166,68 129.638,60 0,47 1,06  
 

  



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

31 

2.3. PROMETNA, ULIČNA, TELEKOMUNIKACIJSKA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

Uvjeti za gradnju planom obrađene cestovne i komunalne infrastrukture se ne mijenjaju, kao ni uvjeti 
priključenja pojedinačnih čestica na infrastrukturu. 

Dodatno se utvrđuju uvjeti za gradnju industrijskih kolosijeka sukladno zahtjevu zaprimljenom u 
postupku izrade ID DPU od strane HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb. 

2.4. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA I GRAĐEVINA 

2.4.1. UVJETI I NAČIN GRADNJE 

Uvjeti gradnje se ne mijenjaju. 
Zaštitni pojas željezničke pruge M501 za potrebe lociranja drugog kolosijeka, utvrđen odredbama 

Prostornog plana uređenja Općine Donji Kraljevec, temeljem zahtjeva nadležnog javnopravnog tijela, 
zadržava se kao što je i do sada bio utvrđen i iznosi 20,0 m obostrano od osi postojećeg kolosijeka. Unutar 
tog pojasa nije moguće locirati građevine visokogradnje. 

2.4.2. ZAŠTITA PRIRODNIH I KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA I GRAĐEVINA 
AMBIJENTALNIH VRIJEDNOSTI  

Mjere zaštite prirode, uključujući i obvezu izvedbe najmanje 20% udjela parkovnih zelenih površina na 
svakoj pojedinoj čestici, kao i mjere zaštite kulturno-povijesnih vrijednosti utvrđene dosadašnjim DPU se ne 
mijenjaju. 

2.5. SPREČAVANJE NEPOVOLJNIH UTJECAJA NA OKOLIŠ 

Mjere sprečavanja nepovoljnih utjecaja na okoliš utvrđene dosadašnjim DPU se ne mijenjaju 

2.6. OSTALO 

Po usvajanju Odluke o donošenju II. izmjena i dopuna DPU pristupit će se izradi pročišćenog teksta 
Odluke o donošenju DPU. 

 
***** 

 



 
 

 
II. ID DPU DIJELA INDUSTRIJSKE ZONE U DONJEM KRALJEVCU 

Obrazloženje – Evidencija postupka izrade i donošenja ID DPU 

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
 

32 

 
 
 

II. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA ID DPU 
 
 
 

1. Odluka o izradi II.izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu 
(Sl.gl.Međ.žup.br. 5/02 i 9/14), Klasa: 021-05/02-02/22, Ur.broj: 2109-06-17-43, Donji Kraljevec, 05 travnja 2017., 
objavljena u Sl.gl.Međ.žup. br. 3/17 

2. Obavijest o izradi: 
- mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 
- mrežne stranice Općine Donji Kraljevec 

3. Upit za dostavu zahtjeva za izradu II.izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem 
Kraljevcu (Sl.gl.Međ.žup.br. 5/02 i 9/14), Klasa:021-05/02-02/22, Ur.broj: 2109-06-17-44, Donji Kraljevec. 
14.04.2017. 

4. Pregled informacija o poslanim upitima s preslikom dostavnica  
5. Zaprimljeni zahtjevi tijela s javnim ovlastima: 

 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Zagreb 

 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Muru i gornju Dravu, Varaždin 

 HŽ infrastruktura, Zagreb 

 Zavod za prostorno uređenje Međimurske županije 

 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Međimurska 

 Međimurske vode d.o.o. Čakovec 
6. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za II. izmjene i dopune 

Detaljnog plana uređenja dijela industrijske zone u Donjem Kraljevcu (Sl.gl.Međ.žup.br. 5/02 i 9/14), Klasa: 021-
05/02-02/22, Urbroj: 2109-06-17-73, Donji Kraljevec 15.09.2017. 

 
 
Preslike svih akata navedenih u evidenciji postupka izrade i donošenja II. ID DPU dane su u 

digitalnom obliku u prilogu ovog elaborata. 
 

***** 
 


